
Dětská skupina Klubíčko 
Fügnerova 1668 
440 01 Louny 

Provozovatel: Mateřská škola 
Louny, Fügnerova 1371, příspěvková 
organizace 
Kapacita: 20 dětí 

Zpracovala: Mgr. Olga Krátká, 

Johana Horáčková 
V Lounech dne 30.8.2022 

Plán výchovy a péče 
Dětské skupiny „Klubíčko“ 

Každé dítě je individualitou, originálem. Plán výchovy a péče je zaměřen na rozvoj 
schopností, kulturních a hygienických návyků dítěte se zaměřením na formování 
osobnosti dítěte a fyzický a psychický vývoj.  Nejdůležitějším prostředkem k rozvoji 
osobnosti dítěte je hra.  
Chůvy v dětské skupině citlivě vnímají každé dítě a jeho potřeba, dbají na správné 
hygienické návyky dětí Děti, které nosí pleny, jsou pravidelně kontrolovány a 
přebalovány.  
Dítě zabavíme hrou, prohlížením knížek, zpěvem a kresbou.  
Chceme dětem předávat dovednosti, které budou pomáhat rozvíjet jejich fantazii, 
vnímání a poznávat svět okolo nás.  

Cílem dětské skupiny jsou nadšené děti, které aktivně prožijí den v Klubíčku a 
spokojení rodiče, kteří mohou vykonávat své pracovní povinnosti s pocitem, že je o 
jejich děti dobře postaráno.  

S ohledem na věk dětí v dětské skupině 2-3 roky věku, vybrali jsme takové aktivity, 
které jsou děti tak útlého věku schopny zvládnout.  



 
 
 

Aktivity v dětské skupině Klubíčko 
 

1. Výtvarné 

• kreslení s pastelkami  

• správný úchop pastelky 

• používání kříd, voskovek, barev 

• poznávání barev formou her 
 

2. Pracovní 

• hry se stavebnicemi a stavby z nich 

• hra s pískem 

• práce s modelínou 

• hry s korálky 
 

3. Hudební 

• zpěv za doprovodu hudebního nástroje 

• společný zpěv 

• vnímání melodie a rytmu 

• učení a poslech písniček 
 

4. Pohybové 

• cvičení 

• vyjádření hudby pohybem 

• tanečky 

• napodobování pohybu 

• míčové hry 

• procvičování chůze, lezení, běhu 
 

5. Čtení knížek 

• vyprávění a čtení pohádek, básniček, říkání 

• rozvoj řečí 

• prohlížení obrázkových knížek 
 

6. Pobyt venku 

• k pobytu venku slouží zahrada dětské skupiny 

• pohybové aktivity 
 

7. Volná hra 

• Volné činnosti dětí 
 

8. Rozumové a poznávací 

• poslech a sledování pohádek 

• rozvoj řečových a komunikačních schopností 

• seznamování s přírodou, sledování počasí 

• poznáváni lidského těla 

• rozpoznávání barev, tvarů 



 
 
 

Roční plán výchovy 
 

 

Září 

 
„Vítejte děti“ 

- adaptace dětí v novém prostředí 

- seznámení se s novým prostředím 

- poznávání nových kamarádů 

- poznat svou značku 

- znát své jméno a jména kamarádů 

- ovládání pohybového aparátu 

 

Říjen 

 
„Začíná podzim“ 

- pozorování změny počasí 
- zvířátka kolem nás 
- poznávat barvy 
- napodobovat zvuky 
- upevňovat hygienické návyky 

 
 

Listopad 

 
„Zima ťuká na dveře“ 

 
- rozvoj výtvarných schopností 
- sledovat znaky podzimu 
- nácvik básniček 
- opakujeme barvy 
- -správné stolování 

 
 

Prosinec 

 
„Advent“ 

 
- vánoční povídání 
- zdobení třídy a vytváření vánočních 

ozdob 
- posezení s rodiči 
- rozvoj řeči (básničky, písničky) 
- vánoční pohádky 

Leden 

 
„Zima“ 

 
- pozorování zimní přírody 
- hra se sněhem 
- poznávání svého těla 
- učit se základním společenským 

návykům 
 



 
 
 

 

Únor 

 
„Naše tělo“ 

- správné pojmenování částí těla 
- cvičíme a tancujeme 
- upevňování hygienických návyků 
- základní barvy 
- připravujeme se na karneval 

Březen 

 
„Jaro přichází“ 

- pozorujeme jarní přírodu, první 
květiny 

- obrázky s jarní tématikou 
- poznáváme zvířátka 
- skládání jednoduchých puzzle 

Duben 

 
„Hody hody...“ 

- malování vajíček 
- hlasy zvířátek 
- rozvoj řeči (básničky, písničky) 
- rozpoznat názvy oblečení 

 

Květen 

 
„Moje maminka“ 

- vyprávění o maminkách 
- vytváření přání pro maminku 
- přiřazovat k sobě stejné barvy a 

tvary 
 

Červen 

 
„Voláme prázdniny“ 

- zapojování do společných her 
- hry na zahradě 
- rozvoj sebeobsluhy a 

hygienických návyků 
 

Červenec, srpen 

 
„Prázdniny jsou tady“ 

- zdokonalování dovedností hrubé i 
jemné motoriky 

- pobyt na zahradě 
- čtení a prohlížení knížek 


